CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 006/2014

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que é uma aclamação geral de toda a população de
Jataizinho a demanda pela isenção do pagamento do pedágio dos veículos
aqui registrados, de pessoas que realmente aqui residem;

INDICO À MESA seja enviado ofício a empresa Econorte, estude a
viabilidade de se conceder isenção total do pagamento de pedágio a todos
os veículos registrados em Jataizinho, de moradores que comprovadamente
residem a pelo menos 05 (cinco) anos, a fim de garantir melhores condições
a nossa população.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 14 (quatorze) dias do mês
de fevereiro de dois mil e quatorze.

-CLOVIS DA SILVA CORDEIRO-
Vereador